
ELENCO GUIDE AMBIENTALI ABILITATE DAI COMUNI DELLA PROVINCIA DI SIENA

SPECIALIZZAZIONE COGNOME NOME LINGUE TELEFONO E-MAIL

Escursionista     Equestre Affertrangher Theres Casole D'Elsa Tedesco teresa.felix@libero.it

Escursionista Angeli Pierluigi Chianciano Terme 333 4963055 studioamvg@pec.it

Escursionista Angelini Emanuela Gaiole in Chianti

Escursionista Anselmi Lorenzo Firenze 339 2337336 375 6051244

Escursionista Ascani Elisa Castelnuovo Berardenga 338 7721615 elisa.ascani@virgilio.it

Escursionista Atzori Antonio Poggibonsi 0577 979138 - 392 1331552 antonio.atzori@gmailcom 

Equestre Franz Monteriggioni 0577 304037-338 9471215

Escursionista Baldi Stefano Monteriggioni 347 3063532 stex65@libero.it

Escursionista Barbetti Martina Siena

Escursionista Bassi Moira Abbadia S.Salvatore 0577 776417-328 1315160 moira@bruciacandele.it

Escursionista Battaglini Marco Piancastagnaio 338 6232561 marco battaglini@alice.it

Escursionista Beligni Alessia Monteriggioni 328 7673377 alebeligni@yahoo.com

Escursionista Bertucci Domenico Siena Inglese-Francese 349 3669559 domenico.bertucci@gmail.com

Escursionista Betti Emanuela Chianciano Terme

Escursionista Biagi Federica Siena

Escursionista Vittoria Pienza 320 0749484 vittoriabichiruspoli@yahoo.it

Escursionista Billi Andrea Sarteano 349 7822218 abili@alice.it

COMUNE DI 
RESIDENZA

Inglese-Tedesco-
Spagnolo

murlorenz@gmail.com 
lorenzo.anselmi@postecert.it 
www.hikeandbiketuscany.com

Azzariti 
Fumaroli

Bichi Ruspoli 
Forteguerri



Escursionista Bindi Tiziana San Quirico D’Orcia Inglese 328 2579738 tiziana.bindi@gmail.com

Escursionista Boccardi Riccardo Montalcino Inglese-Francese 347 5401470 riccardo.boccardi@gmail.com

Escursionista Bovini Christian Montalcino 349 4657731

Escursionista Brogi Giulia Siena Inglese 338 3033681 giuliabrogi81@gmail.com

Escursionista Busillo Michele Castelnuovo B.ga 333 2591526 mibusillo@gmail.com

Escursionista Capaccioli Enrico Castellina in Chianti 328 4665010 enrico.bios.capaccioli@gmail.com

Escursionista Carli Paolo Sovicille 333 6462381

Escursionista Carlucci Andrea Siena 333 4666643

Escursionista Carnieri Francesca Chiusi 338 5623098 francescacarnieri@libero.it

Escursionista Casalini Federica San Gimignano Inglese 339 5419816 casalini.federica@gmail.com

Escursionista     Equestre Caselli Marco Casole D'Elsa Inglese marchino2000@katamail.com

Escursionista Castignoni Serena Siena

Escursionista Cavazzoni Daniele Sovicille Inglese 389 0721563 daniele.cavazzoni84@gmail.com

Escursionista Cennini Erika Poggibonsi Inglese-Francese 0577 932055 - 328 8839471 nef@valdelsa.net

Escursionista Cesa Claudia Siena Inglese 339 6492770 claudiatuscanytours@gmail.com

Escursionista Cesaretti Gloria Castiglione D’Orcia 329 2268684 gloria.cesaretti@mpspec.it

Escursionista Cesaroni Enrica S. Albino 333 7467227 geniettoallavoro@libero.it

Escursionista Cesarori Enrica Montepulciano

Escursionista Chechi Sofia Pienza 0578 748480-338 1379781 sofiachechi@gmail.com

christian.bovini@gmail.com 
christian.bovini@mpspec.it

Inglese-Spagnolo-
Tedesco



Escursionista Ciatti Giulia Siena Francese-Inglese 333 3226330 giulia.ciatta@pec.architettisiena.it

Escursionista Congiu Simone Piancastagnaio 0577 786112-3497867666

Subacquea Contorni Rossano Abbadia S. Salvatore 0577 776314-348 7717616 sarsnc@iol.it

Escursionista Costanti Andrea Montalcino 0577 848195-348 3106125

Equestre Costi Giulio Piancastagnaio 0577 788651-338 5937884

Escursionista Cresti Simone Pienza 0578 755167-340 0577729 simone.cresti@tiscali.it

Escursionista Cucini Rudy Colle di Val d'Elsa 338 3068244 rudycucini@gmail.com

Escursionista Dami Alessandra Montalcino 0577 848421-347 7737209 alessandra.dami@prolocomontalcino.it

Escursionista Danielli Martino Gaiole in Chianti Inglese 0577 738196 martinodanielli@libero.it

Escursionista De Bellis Manuele Torrita di Siena 339 7959208 justintuscany@pec.it

Escursionista Ducci Mattia San Gimignano 340 923 0382 mattiaducci346@gmail.com

Escursionista Fabene Chiara Poggibonsi chiara.fabene@gmail.com 

Escursionista Fanciulli Silva Sarteano 347 5437588 silva.fanciulli@gmail.com

Escursionista Fantozzi Federica Sovicille Inglese 349 5769423 federicafantozzi83@gmail.com

Escursionista Fazio Luca Inglese 328 9431427

Fazzi Valeria Siena 333 9065004 valeriafazzi@gmail.com

Escursionista Feri Fiorella Chiusi

Escursionista Ferrucci Silvia Castelnuovo B.ga 348 7496774

Subacquea Forti Luciano Abbadia S.Salvatore 0577 778812-333 3533666 l.forti@tin.it

Castiglione d'Orcia 
(Vivo D’Orcia)

lucaguidatrekking@gmail.com  
luca.fazio@pec.it

Escursionista   Equestre
Inglese-Spagnolo-
Portoghese



Escursionista Franci Jacopo Siena Inglese 0577 593182-348 5310373 jacopofranci@libero.it

Escursionista Francucci Silvia Castelnuovo B.ga 348 7496774

Escursionista Gabbricci Elisa Colle di Val d'Elsa Inglese 338 5005831 elisagtree@gmail.com

Escursionista Gherardi Laura Chiusi 348 7900508 l.gherardi83@gmail.com

Escursionista Golini Cristina Chiusi 0578 226133 filo.ariannalab@tiscali.it

Escursionista Golini Michele Chiusi 0578 21127-338 6827859 m.golini@alice.it

Escursionista Gosani Taslima Castelnuovo B.ga

Escursionista Grifoni Elena Castelnuovo B.ga 348 7495551 grifoni.elena@pec.it

Escursionista Guerrini Roberto Abbadia San Salvatore 0577 777675-333 9553762 robertoguidatoscana@gmail.com

Equestre Lascar Martina San Giuliano Terme (PI) Inglese 347 6080556 martinalascar89@hotmail.it

Escursionista Leca Lucie Gaiole in Chianti Francese-Inglese 348 2931383 oaldebarano@hotmail.com

Escursionista Livi Nicola Poggibonsi 329 8825559 n.livi@live.com

Escursionista Lotti Fiamma San Quirico D’Orcia 347 5151110 fiammalotti@gmail.com

Escursionista Maggiorelli Alessandro Castelnuovo Berardenga 347 8826089 ale.maggiorelli@gmail.com

Subacquea Mambrini Roberta Abbadia S.Salvatore 0577 778812 l.forti@tin.it

Escursionista Mangiavacchi Marcella Chianciano Terme

Marchse Silvia Monteroni d'Arbia

Escursionista Mariotti Cinzia Siena Inglese-Francese 347 8483956 mariotticinzia@gmail.com

Escursionista Martellacci Lucia Monteriggioni Spagnolo-Inglese 333 5818291 info@miravagando.com



Escursionista Marzi Fabio Castelnuovo Berardenga 0577 322696-329 0678405

Escursionista Masini Erica San Gimignano Inglese-Francese 349 6034218 masinierica@gmail.com

Subacquea Mililiotti Riccardo Abbadia S.Salvatore 0577 779770-328 4846052

Escursionista Minder Siena

Escursionista Mingione Manuela Siena Inglese-Spagnolo 320 2770347 manu.min78@gmail.com

Escursionista Morellini Mario Chianciano Terme

Escursionista Mosci Brunella Sarteano

Barbara Sovicille Tedesco 0577 344948- 328 6683231 mueban@alice.it

Escursionista Naldi Angiolo Siena 338 7926479 angiolo.naldi@libero.it

Escursionista Nenzi Piero Gaiole in Chianti Inglese 329 9790062 fistia@hotmail.com

Escursionista Nocciolini Silvia Piancastagnaio

Escursionista Padrini Chiara Monteroni d'Arbia 334 1055006 chiarapadrini0@gmail.com

Escursionista Paionni Rossella Monteroni d'Arbia Inglese 339 2518397 info@tuscanyattrek.com

Escursionista Palermo Giuseppe Sovicille

Escursionista Parmeggiani Pier Enrico Monteriggioni 335 6759777

Escursionista Passeri Serena Castelnuovo B 347 3096023 serena.passeri@gmail.com

Escursionista Pellegrini Elisa Montalcino Inglese 347 5302080

Escursionista Pelosi Roberta Chianciano Terme 338 8059654 info@intoscanaconme.it

Escursionista Perugini Marco Siena Inglese 347 9150376 sienatrekking@yahoo.it

Isabelle 
Cornelia 
Christiane

Mueller 
Banducci

elisapellegrini80@gmail.com 
elisapellegrinimontalcino@pec.it



Escursionista Pezzo Francesco Monteroni d'Arbia 333 4307042 pezzof@alice.it

Escursionista Piazzini Sandro Colle di Val d'Elsa Francese 0577 959201-349 7356941 piazzinis@unisi.it

Escursionista Pierguidi Claudia Castiglione D'Orcia 0577 873550-333 3420469 claudia.pierguidi@tin.it

Escursionista Pierguidi Claudia Castiglion d'Orcia 0577 873550-333 3420469 claudia.pierguidi@tin.it

Escursionista Pierguidi Gianluca Castiglion d'Orcia 339 2698299 fornopierguidi1974@virgilio.it

Escursionista Pierguidi Valentina Castiglione D'Orcia 0577 887245-380 5231074

Escursionista Pierguidi Valentina Castiglion d'Orcia 0577 887245-380 5231074

Escursionista Pinzi Marianna Abbadia San Salvatore 328 4846957 mariannapinzi@hotmail.it

Escursionista     Equestre Pucci Chiara Casole D'Elsa Inglese-Portoghese fogliolinafi@yahoo.it

Escursionista Ramini Barbara Chiusi 347 6243561 barbararamini@yahoo.it

Escursionista Riccardi Costanza Siena 0577 281605

Escursionista Ricci Marta Castiglion d'Orcia 333 4516727 martaricci.guidaturistica@gmail.com

Escursionista Riccucci Michele Siena 0578 758366 – 057748733

Escursionista Romano Giovanni Monteriggioni 328 8065427 giovanniromano942017@libero.it

Escursionista Romano Silvia Monteriggioni 0577 309214-333 4496553 silviaromanotourguide@gmail.com

Escursionista Rossi Costanza Siena Inglese 348 0521040 costanz.rossi@gmail.com

Escursionista Rossi Gabriele 349 7651516 gabriele.rossi@pec.architettisiena.it

Escursionista Rossi Maurizio Monteriggioni

Escursionista Rugi Valeria Poggibonsi Inglese 0577 981673 – 349 1721350 rugivaleria@yahoo.it

Escursionista Sacchi Giorgio Asciano Inglese 388 1930687 sacchigiorgio@virgilio.it



Escursionista Teresa Eliana Montalcino 347 9384461 teresanchezbandini@gmail.com

Escursionista Sargentoni Ambra Milano (MI) Inglese 348 8735712 ambratourguide@gmail.com

Escursionista Sbrolli Manuela Piancastagnaio 0577 787265-328 7336893 manuelasbrolli@virgilio.it

Escursionista Scaramelli Alessandro Montepulciano 388 7627648 scaramelli@pec.it

Escursionista Scotti Laura Siena 0577 282608

Escursionista Smaghi Raffaella Trequanda Inglese 0577 665149 smaghiraffaella@virgilio.it

Escursionista Spampinato Francesca Radicondoli 366 4947500 wildmoodtuscany@gmail.com

Escursionista Squartini Bruno San Gimignano

Escursionista Stanghellini Gianni Impruneta 333 3112938 silavis@hotmail.com

Escursionista Stolzi Martina Monteriggioni 0577 319067-338 6411532 martinastolzi@libero.it

Escursionista Testi Sara Castelnuovo Berardenga 333 1911322 saraincammino@gmail.com

Escursionista Tondi Cristiano Abbadia S.Salvatore 0577 779936

Escursionista Travagli Carlo Poggibonsi 333 9206700 carlotravagli@pec.it

Escursionista Ulivieri Laura Monteriggioni

Escursionista Ullrich Britta Monteroni d'Arbia 0577 377904-339 4695557 britta_ullrich@virgilio.it

Escursionista Verdiani Alessandro Poggibonsi

Escursionista Verponziani Federico Casole d'Elsa Inglese 0577 046818- 380 03081609 frcvrp@gmail.com

Escursionista Verzulli Francesco Sovicille Inglese-Francese 347 5551940 majatrekadventures@gmail.com

Escursionista     Equestre Vigni Margherita Casole D'Elsa Inglese margheritavigni@yahoo.it

Sanchez 
Bandini

Inglese-Spagnolo-
Catalano-Portoghese

Tedesco-Inglese-
Italiano



Escursionista Zagarese Beatrice Sovicille

Escursionista Zammarchi Federica Castiglione D’Orcia Inglese 340 7972899

Escursionista Zuddas Poggibonsi 335 7010657 maddalenazuddas@libero.it

zammarchi.federica@gmail.com 
federica@pec.federicazammarchi.net

Maria 
Maddalena


	Siena

